
Beleidsregel: kindregeling 0-18 iedereen doet mee!

 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dalfsen;

gelezen het voorstel van de eenheid Maatschappelijke Ondersteuning d.d. 24-04-2018, nummer 3065;

overwegende dat het noodzakelijk is om aan de hand van een beleidsregel invulling te geven aan de

manier waarop het college een tegemoetkoming verstrekt in het kader van de kindregeling;

gelet op dat de kindregeling inzet op het duurzaam tegengaan van armoede bij kinderen en jongeren;

 

b e s l u i t:

 

vast te stellen “Beleidsregel: kindregeling 0-18 iedereen doet mee!”

 

Deze beleidsregels vormen de nadere uitwerking van het beleidsplan: ‘0-18: Iedereen doet mee!’,

waarvan de kaders zijn vastgelegd door de gemeenteraad d.d. 27 november 2017. De beleidsregels

geven inzicht in de manier waarop het college een tegemoetkoming verstrekt in verband met kosten

voor ontwikkeling en meedoen van minderjarige kinderen.

Beleidsregel: kindregeling 0-18 iedereen doet mee!
Artikel 1 – Begripsbepaling

Alle begrippen die in deze beleidsregels gebruikt worden en die niet nader worden omschreven hebben

dezelfde betekenis als in de Participatiewet (Pw) en de Algemene wet bestuursrecht (Awb).

a. Inkomen - Onder inkomen wordt verstaan het netto besteedbaar inkomen zoals uit arbeid, sociale

zekerheidsuitkering, pensioen, alimentatie, toeslagen en heffingskortingen;

b. Meedoen – activiteiten en/of diensten voor minderjarigen die worden ingezet op het gebied van

sport, cultuur, onderwijs en vrije tijd met als doel sociale uitsluiting en/of langdurige armoede

tegen te gaan;

c. Als de inhoud van een begrip bij de toepassing van deze beleidsregels niet eenduidig is, bepaalt

het college de nadere invulling of uitleg van dit begrip.

Artikel 2  – Aanspraak

1. De aanvraag wordt ingediend door de ouders/verzorgers van minderjarigen in de leeftijd tot 18

jaar.

2. De ouders/verzorgers kunnen aanspraak maken op deze regeling, indien:

a. Zij volgens de gemeentelijke Basisregistratie Personen (BRP) woonachtig zijn in de gemeente

Dalfsen en:

b. Het kind of de kinderen waarvoor men aanspraak maakt op deze regeling ook tot het gezin

van deze ouder/verzorger behoren en geregistreerd staat in de BRP van gemeente Dalfsen

en;

c. Zij de Nederlandse nationaliteit of een verblijfsvergunning hebben en;

d. Zij een besteedbaar inkomen hebben tot maximaal 120% van de van toepassing zijnde bij-

standsnorm en;

e. Zij een vermogen hebben beneden de vermogensgrens van artikel 34 Pw. Bij de vermogens-

toets wordt het onroerend goed niet meegerekend.

4. Voor minderjarigen in de leeftijd van 16 tot 18 jaar die geen onderwijs volgen en geen betaalde

arbeid verrichten is geen aanspraak mogelijk op deze regeling.

Artikel 3 – De tegemoetkoming

1. De tegemoetkoming bedraagt maximaal €400,- per twaalf maanden voor elk kind in het huishouden

met een leeftijd tot 18 jaar.

2. De tegemoetkoming vanuit deze regeling wordt per kind aan de aanvrager toegekend middels

een fictief geldbedrag dat ingewisseld kan worden op een digitale website.

3. Uitbetaling van de tegemoetkoming zoals bedoeld onder artikel 3 lid 1 van deze regeling wordt

door de gemeente rechtstreeks betaald aan de aanbieder van het product of de dienst.

Artikel 4  – Aanvraagprocedure

1. De aanvraag voor een tegemoetkoming wordt schriftelijk of digitaal ingediend middels het daarvoor

bestemde formulier met de daarbij gevraagde bewijsstukken.

2. De tegemoetkoming kan eenmaal per twaalf maanden worden aangevraagd.

3. De tegemoetkoming kan niet over voorgaande kalenderjaren worden aangevraagd.

Artikel 5  –  Aanbod van producten/diensten

Nr. 96697

GEMEENTEBLAD 8 mei

2018

Officiële uitgave van de gemeente Dalfsen

Gemeenteblad 2018 nr. 96697 8 mei 20181



1. Uitgangspunt voor de invulling van de tegemoetkoming zoals bedoeld onder artikel 3 lid 1 van

deze regeling, bedraagt het aanbod van producten en diensten zoals vermeld op de website.

2. Producten of diensten die niet op de website vermeld staan maar volgens aanvrager wel noodza-

kelijk zijn in het kader van ontwikkeling en/of meedoen kunnen als individueel verzoek ingediend

worden op de website.

3. De leverancier die het individueel ingediende product of dienst kan leveren maakt van dit product

of deze dienst een algemene voorziening door deze als algemeen aanbod op de website te

plaatsen.

4. In uitzonderlijke gevallen kan een leverancier eenmalig een product/dienst aanbieden zonder dat

deze als aanbod op de website geplaatst wordt, indien hier sprake van is stuurt de leverancier

eenmalig een factuur voor het product of de geleverde dienst.

Artikel 6  – Hardheidsclausule

Het college kan, met inachtneming van artikel 4:84 Awb, in zeer bijzondere gevallen gemotiveerd afwijken

van de bepalingen in deze regeling, indien onverkorte toepassing daarvan leidt tot disproportionele

onredelijkheid of onbillijkheid.

In gevallen waarin deze regeling niet voorziet, beslist het college.

 

Artikel 7 – Citeertitel

Deze regels worden aangehaald als: Beleidsregel: kindregeling 0-18: Iedereen doet mee!

 

A rtikel 8 – Inwerkingtreding

Deze beleidsregel treedt in werking op 1 mei 2018.

 

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dalfsen in haar

vergadering van 1 mei 2018.

Het college voornoemd,

de burgemeester, de gemeentesecretaris/algemeen directeur,

drs. H.C.P. Noten drs. J.H.J. Berend

Gemeenteblad 2018 nr. 96697 8 mei 20182


